

Trojanów, dnia 10 stycznia 2020r

OR.152.2.2019

Fundacja Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego
ul. Kruczkowskiego 4b lok.13
00-412 Warszawa

W odpowiedzi na petycję w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej, informuję, że z dniem 1 stycznia 2020r wprowadziliśmy w Urzędzie Gminy płatności bezgotówkowe.

Ad. 1P) Płatności bezgotówkowe są obsługiwane w Kasie Urzędu Gminy

Ad. 2P) Zaletą wprowadzenia płatności bezgotówkowych jest bez wątpienia sytuacja, w której obywatel nie wyszukuje w portfelu dokładnej lub zbliżonej do zapłacenia kwoty, a osoba przyjmująca płatność nie musi wydawać reszty. Wszystkie transakcje bezgotówkowe są poddawane weryfikacji, a więc pewność, że urząd otrzyma środki pieniężne, jest identyczna, jak w przypadku płatności gotówkowych.

Zmniejszenie obrotu gotówkowego obniża ryzyko rozbojów i kradzieży gotówki przechowywanej w kasie urzędu. Obrót bezgotówkowy usprawnia pracę urzędu oraz wpływa na pozytywne postrzeganie urzędu przez obywateli. Płatności bezgotówkowe gwarantują większą przejrzystość i kontrolę wpływów środków na rachunek bankowy i wypływów z tego rachunku. Dzięki specjalnym funkcjonalnościom terminala płatniczego wpłacane środki mogą zostać automatycznie przetransferowane na odpowiednie rachunki bankowe w zależności od rodzaju wpłaty.

Obywatele, posiadając w większości swoje oszczędności w banku i chcąc zapłacić w urzędzie tymi środkami, nie byłiby zmuszeni szukać bankomatu, aby je wypłacić, ale bezpośrednio skorzystaliby z możliwości zapłaty elektronicznym instrumentem płatniczym.

Jeśli chodzi o słabe strony wdrożenia obrotu bezgotówkowego to istniejące bariery kulturowe (przede wszystkim mocne przywiązanie do korzystania z gotówki), brak wystarczającej wiedzy społeczeństwa w zakresie korzyści i sposobu korzystania z rachunków bankowych czy kart płatniczych. Do słabych stron można również zaliczyć czas otrzymania wpłaty na rachunek bankowy, gdzie w niektórych przypadkach wpłaty trafiają na konto po kilku dniach.

WÓJT
Stanisław Kostyra